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Bemærkninger til lovforslag om ændring af "aktieavancebeskatningsloven m.fl." 

LO vil i forbindelse med lovforslaget om ændring af "aktieavancebeskatningsloven, 

skattekontrolloven, kildeskatteloven, ligningsloven og forskellige andre love" gøre ne- 
denstående synspunkter gældende. 

Lovforslaget sikrer en større indberetningspligt over for skattevæsnet og dermed bedre 
mulighed for at kontrollere indkomstoplysninger. Forslaget vil give anledning til et 

merprovenu på i alt 1,3 mia. kr. 

I lovforslaget lægges der op til en større grad af automatisering af beregningen af gevin- 
ster og tab på aktier og investeringsbeviser. For øjeblikket sker der en underberetning af 
gevinster på visse typer af aktier, dels på grund af skatteunddragelse, dels på grund af 
manglende viden om reglerne. Det er særdeles problematisk, at indtægter fra aktier og 
investeringsbeviser på denne måde bliver fri holdt fra beskatning. En større grad af au- 

tomatik vil nledføre mindre unddragelse og dermed sikre et højere provenu. LO bakker 
fuldt op om dette forslag. 

Lovforslaget indeholder en højere grad af indberetning af personalegoder. Det vil sikre 

en mere ensartet beskatning af personalegoder, og det vil samtidig sikre en større viden 

om omfanget af personalegoder. Det giver bedre grundlag for fremadrettet at ændre på 

reglerne, og sikre en lnere ligelig fordeling af beskatningen på de enkelte lønelementer. 

LO støtter derfor også dette forslag. 

I lovforslaget vil rentetillægget ved restskat fremover blive ændret, så rentetillægget 

relaterer sig direkte til referencerenten. Dermed sikres en bedre sammenhæng mellem 
rentctillæggct og den faktiske rcntcudvikling. Det vil medføre mindre spekulation i rest- 
skattebetalingerne. LO kan derfor også støtte dctte forslag. 

Skatteudvalget 2008-09
SAU alm. del Bilag 259
Offentligt



Fremover skal der oplyses om modtageren ved fradrag for underholdsbidrag, børnebi- 
drag og private renter. Det vil give bedre mulighed for at kontrollere oplysninger, og det 

vil kunne sikre, at der sker beskatning hos modtageren. Det er vigtigt, at modtageren 

bliver beskattet af disse overførsler, og LO vil derfor også bakke op om dette forslag. 

Bemærkningerne er afgivet med forbehold for godkendelse i LO's styrende organer. 

På vegne af LO' s Daglig Ledelse 
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